incipit per creationem fabricatam a stulto Mose, ut dicit Biblia indistincta.

Secundus : Deus nunquam creauit angelos siue bonos siue malos, quoniam hoc

nullibi legitur in nostra Scriptura. Nec est infermus, ut nostri estimant. Item

post hanc vitam nulla erit vita particularis, ut mortuo Socrate, moritur anima

eius sicut cum corpore incepit. Item doctissimus Aristoteles et eius commentator

Auerrois fuerunt veritati propinquissimi. Item Christus fuit stultus et simplex

fantasticus et seductor simplicium bominum. Et ego dico quod ille Christus

damnauit uniuersum mundum et neminem saluauit. Quot enim bomines interfecti

sunt propter ipsum et suum Euangelium fatuum ! Item quod omnia que Christus

gessit, humano generi et rationi recte sunt contraria. Item Christum filiura Dei

omnipotentisiimi aperte nego. Et Mosen legem a Deo visibiliter et facialiter

suscepisse recuso. Item tides nostra fabulosa est, ut prob:it nostra fatua Scriptura

et ficta Biblia et Euangelium delirum. Itera Euangelium nostrum falsum est,

quoniara qui potuit creare raundura sine incarnatione, et eum potuit saluare sine

incarnatione.

Omues istos articulos et consirailes confessus est proprio ore et sana mente

coram inquisitore et notario et testibus, addens : » Ego Cbristianus natus, sed

iamnon sum Cbristianus, quoniam illi stultissimi sunt. »

Catalogus hereticoriim, Heretici de litera H. — Uit broeder

Bernardus Lutzenburgus' zoo belangrijk en weinig bekend

Catalogus hereticorum (1526) werd de gebeele geschiedenis

van den ketter Herraan van Rijswijck overgedrukt door

G. Prateolus, De vitis, sectis et dogmutibus omtiium hereti-

corum (Keulen 1569), blz. 205 eu 206 ; Baronius-Spondamus,

Annales ecc/esiastici, deel H, blz. 301; en d'Argentre,

CoUectio judiciorum, deel I, 2*^ stuk, blz 342. De twee laatste

uitgevers plaatsen bet geval niet in 1502, maar in 1499. —
Over Herman van Rijswijck, zie MoU, Kerkgeschiedenis^

deel II, 3« stuk, blz. 105, en verder onze n" 416 en 417. — De
inquisiteur Jan van Ommaten was prior van het predikbeeren-

klooster van Utrecbt of van Zutfen ten jare 1495 (zie bierboven

ons nf 394.)
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401.

1502, Bnissel. Uittreksel uit de Henegouwsche kronijk van

Vinchant (f 1635) over het verbranden van eenen ketter, die in

't openbaar den maagddom van Maria geloochend had.

En la villede Bruxelles fut brusl^ publiquement un quidam, qui niait la vierge

Marie avoir demeur6 vierge apres son enfantement.